CPF: ***315753**
Data: 13/05/2024

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1967

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXTRAS

Volume: 10 - Número: 883 de 13 de Maio de 2024

DATA: 13/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 883/2024 - 13/05/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO: 20230404/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20230404/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20221479/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20221479/2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 13/05/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1967

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 883/2024 - 13/05/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20230404/2024

          EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO Nº 20230404/2023, referente ao presente Termo Aditivo tem como

objeto a contratação de empresa especializada para confecção/execução de serviços gráficos, para atender as necessidades das diversas

secretarias da prefeitura municipal de São Mateus do Maranhão, conforme especificações constantes no termo de referência anex o do edital,

através da Secretaria Municipal de Educação, através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica que possui o CNPJ n°

31.043.226/0001-01, sediada na Av. Antônio Pereira Aragão, Centro, na cidade de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato representada pela

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. Telma da Silva Vieira, portadora do CPF: 279.219.053 -15, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa W J COMERCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.726.378/0001 -03, com sede no

Bairro Jordoa, São Luís - MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, Wilson Leandro da

Silva Marques, portador do CPF nº 976.281.663 -34. Orgão: 02 – Poder executivo; ATIVIDADE 1801.123610007.2.52 MANUTENÇÃO DO

FUNDAMENTAL – FUNDEB 30%, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JURIDICA;

SUBELEMENTO 3.3.90.39.63. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 29/04/2024 até 18/08/2024. Secretaria M unicipal

de Educação, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Sra. Telma da Silva Vieira e Wilson Leandro da Silva Marques

CONTRATADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - TERMO DE - ADITIVO AO
CONTRATO: 20221479/2024

EXTRATO 3° TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20221479/2022, que tem por objeto a prorrogar o

prazo de vigência e execução do contrato n° 20221479/2022, referente à Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de

Videomonitoramento 24 horas, com fornecimento em regime de comodato de todos os equipamentos necessários á execução dos servi ços,

incluindo as manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos de segurança, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no

Termo de Referência, anexo do Edital. através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, com sede na se de na Praça

da Matriz, 42 - Centro, na cidade de São Mateus do Maranhão /Estado do Maranhão, inscrito  no CNPJ sob o nº 06.019.491/0001 -07, neste ato

representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, Sr. Tassia Maria de Almeida

Ferreira, e CPF nº 070.653.893-59, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa M A CASTRO SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

MULTIMIDIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 86.876.109/0001-02, com sede na Av. Antônio Pereira Aragão, 1087, Centro, Cep. 65.470 -000, São

Mateus do Maranhão/MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, Marcos Antônio Ca stro,

portador do CPF nº 405.424.083 -68. ÓRGÃO: 0220 Poder Executivo, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1501 - SEC. MUN. DE

ADMINISTRAÇÃO, PROJETO/ATIVIDADE: 06 181 0020 2.005 – Manutenção da Guarda Municipal, CLASSIFICAÇÃO

ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros serv. De terc. Pessoa Juridica, FONTE DE RECURSO: 150000000 – Recursos não vinculados de

impostos. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 10/05/2024 até 31/12/2024. Secretaria Municipal de Finanças e

Desenvolvimento Econômico, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Sra. Tassia Maria De Almeida Ferreira e Sr. Marcos Antônio

Castro, CONTRATADO.

CPF: ***.315.753-** - Data: 13/05/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1967

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br